sum tenuerimus  vel  alii  comisserimus  ut  predicitur  aliquid  solvere  sive 
daré,  quoquidem  Castro  vobis  restituto  sit  et  remaneat  sub  vestra  custo- 

dia ut  est  dictum.  Mandamus  itaque  per  presens  privilegium  nostrum 
procuratoribus  eorumque  vicesgerentibus  Supraiunctariis  Baiulis  Merinis 
^almedinis  Justiciis  lezdariis  pedagiariis  mensuratoribus  ponderatoribus 
portariis  coliectoribus  et  alus  quibuslibet  officialibus  nostris  presentibus 
et  futuris  quod  hanc  franquitaíis  et  immunitatis  concessionem  nostram 
firmam  habeant  et  observent  ac  faciant  inviolabiliter  observari,  et  non 
contraveniant  nec  aliquem  contravenire  permitant.  Preterea  prospicientes 
dictum  locum  de  Loarre  et  eius  fortitudineni  sive  Castrum  predictum  sit 
fore  notabiüs  et  insignes  quod  nobis  et  successoribus  nostris  ac  toti 
etiam  reipublice  expedit  ut  Regie  Corone  nostre  uniti  remaneant  et  ad- 
juncti,  ideo  cum  presenti  privilegio  nostro  proprio  valituro  gratis  et  ex 
certa  scientia,  per  nos  et  omnes  heredes  et  successores  nostros  concedi- 
mus  statuimus  atque  promittimus  vobis  dictis  hominibus  et  toti  univer- 
sitati  de  Loarre  et  appendiciarum  suarum  presentibus  et  futuris,  quod 
nullo  unquam  tempore  locum  ipsum  de  Loarre  aut  Castrum  seu  fortitu- 
dinem  eius  vel  ipsorum  términos  seu  appendicias  sive  ipsorum  Castri  et 
locorum  dominium  seu  vos  aut  habitatores  eiusdem  loci  et  appendicia- 

rum suarum  aut  aliquos  ex  eis  nunc  ibi  habitantes  et  habitatores  aut  ju- 
risdiccionem  civilem  et  criminalem  eiusdem  quam  nunc  ibi  habemus  vel 
habere  debemus  dabimus  concedemus  vendemus  infeudabimus  impigno- 
rabimus  permutabimus  aut  quocumque  jure  modo  vel  titulo  alienabimus 
seu  in  alium  transferemus  aut  causa  hereditamenti  institucionis  sive  legati 
vel  aliter  quomodolibet  dividemus  abdicabimus  segregabimus  vel  sepa- 
rabimus  a  Corona  Regnorum  nostrorum  Aragonum  Valencie  et  Comita- 
tus  Barchinone  sic  quod  premissa  vel  singula  transferantur  in  alium  ali- 
qua  ratione  vel  cause  medíate  vel  inmediate  in  perpetuum  vel  ad  víola- 
rium  seu  ad  tempus.  Immo  ea  omnia  et  singula  vobis  dictis  hominibus  et 
universitati  promittimus  dicte  Regie  Corone  perpetuo  continué  et  inme- 

diate coniuncta  unita  et  annexa  tenere,  ita  videlicet  quod  nos  solum  et 
successores  nostri  qui  erunt  pro  tempore  Reges  Aragonum  et  non  alii 
habeamus  et  habeant  in  perpetuum  et  inmediate  omnia  et  singula  supra- 
dicta,  et  totum  integrum  et  plenum  jus  ac  dominium  eorum.  Mandamus 
itaque  per  presens  privilegium  nostrum  Ínclito  Infanti  Petro  carissimo 
primogénito  nostro  et  alus  quibuscumque  qui  heredes  nostri  fuerint  ac 
etiam  successores,  qucd  huiusmodi  concessionem  statutum  et  promissio- 
nem  nostram  teneant  inviolabiliter  et  observent  et  non  contraveniant  nec 
aliquem  contravenire  permitiant  aliqua  ratione.  In  cuius  rei  testimonium 
presens  privilegium  nostrum  vobis  fieri,  et  sigiüo  appendicio  bulle  nostre 
plumbee  jussimus  comuniri.  Datum  Cesarauguste  XVÍP  kalendas  Junii 
anno  Domini  Millesimo  CCC°  vicésimo  octavo. ^Signum  f  Alfonsi  dei 
gratia  Regis  Aragonum,  etc. 

Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  476,  folios  161  á  162  vuelto.) 

91 

Provisión  del  Rey  Alfonso  IV,  ordenando  á  las  autoridades  del  Reino 
que  observen  y  liaban  cumplir  su  privilegio  de  16  de  Mayo  de  1328,  dic- 

tado en  favor  del  lugar  y  Castillo  de  Loarre. 
(Sariñena,  11  de  Agosto  de  1328.) 

Alfonsus,  etc.  Dilectis  et  fideübus  suis  Baiulis  generalibus  et  specia- 
libus  Suprajunctariis  Qalmedinis  Meriiiis  lezuarüs  pedagiariis  mensurato- 
ribus,  ponderatoribus  ceterisque  oíicialibus  nostris  ad  qiiod  presentes 
pei'venerint.  Salutem  et  düeccionem.  Cum  nos  cum  piivillegio  nostro  bula 
nostra  plúmbea  comuniío,  datum  Cesarauguste  séptimo  décimo  kalen- 
dasjunii  anno  subscripto  enfranquiverimus,  hac  francos  liberos  et  in- 

munes fecerimus  universitates  hominum  loci  de  Loarre,  et  locorum,  seu 
appendiciarum  ipsius  presentes  et  pariter  futuros,  per  omnia  et  singula 
loca  terre  et  dominacionis  nostre  quam  nunc  habemus  et  tenemus  vel  de 
cetero  adquissierimus  dante  Deo,  nos  vel  nostri  tam  per  íerram  quam  per 
marem,  stagnum  et  quamlibet  aquam  dulcem,  ab  omni  lezda  pedatico 
pensó  menssuratico  portatico  pasatico  usatico  tolta  et  consuetudinem 
nova  et  veteri  statutis  et  statuendis  etiam  ab  omni  hoste  exerciíu  et  ca- 
valcata  et  redempcionibus  eorundem,  prout  hec  et  alia  in  privülegio  ipso 
lacius  continentur.  Eapropter  vobis  dicimus  et  mandamus  quaíenus  fran- 
quitatem  predictam  memoratis  hominibus  observetis  et  observari  facia- 
tis  juxta  privillegium  ipsius  continencia,  et  pleniorem,  et  contra  eam  dic- 
tos  homines  agravare  nullatenus  presumatis.  Data  Saranyene,  tercio  idus 
Augusti  anno  Domini  M^CCC°XX°  octavo. 

(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  476,  folio  107.) 

XI 

Privilegio  del  Rey  Alfonso  IV,  dando  permiso  á  Domingo  de  O  tal, 
Justicia  de  Loarre,  para  vender  cierta  cantidad  de  vino. 

(Huesca,  10  de  Julio  de  1330.) 

Alfonsus,  etc.  Fidelibus  Baiulo,  juratis  et  probis  hominibus  loci  de 
Loarre,  salutem  etc.  Pro  parte  dilecti  nostri  Dominici  de  Otal,  Justicie  de 
Loarre  fuit  reverenter  expositum  coram  nobis  quod  cum  ipse  íiabeat  ali- 
quam  quantitatem  vini  in  dicto  loco  de  Loarre  de  collecta  sua 
ad  vendendum  quod  ut  asseritur  venderé  bono  modo  non  potest  tantum 
vinum  ibidem  ut  fertur  immititur  aiiumde,  tam  per  liominis  dicti  loci 
quam  per  aliquos  alios  ad  vendendum,  nos  veümus  dictum  Dominicum 
de  Otal  aliquali  prosequi  gratia  et  favore,  ideo  vobis  et  cuilibet  vestrum 
dicimus  et  mandamus  expresse  quatenus  dicto  Dominico  vendat  in  ipso 
loco  de  Loarre  ad  justum  preciuin  predicíum  vinum  suum  de  collecta  si 
suficiens  fuerit  et  habundet  ville  non  permitatis  per  aliquem  alium  inmiti 
seu  vendi  vinum  in  dicta  villa  si  de  ipsius  collecta  non  fuerit  quosque 
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dictus  Dominicus  dictam  quantitatem  vini  sui  vendiderit  pretio  ut  dicitur 
competenti  hiiic  ad  festiim  beati  Micliaelis  mensis  septembris  proxime 
propinqiicntis.  In  cuiíis  rei  tcstimonium  presenteni  cartam  nostram  sibi 
fieri  jussimus  nostri  sigilli  munimine  comunitam.  Data  Osee  VI  idus  julii, 
anno  Domini  millesimo  CCC°  tricésimo. =G.  de  Pulcrovicino.  Mandato 
Regio  facto  per  Doniinicum  Santii  de  Barcliinona,  judicem  Curie. 

(Arclüvo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  481,  folio  23J.) 

XII 

El  Rey  Alfonso  IV  confirma  la  donación  del  tributo  de  " Cenas, ̂   que 
pagaba  el  lugar  de  Loarre,  que  había  hecho  en  27  de  Julio  de  1321,  sien- 

do infante,  en  favor  de  D.  Juan  López  de  Urries,  y  para  durante  su  vida, 
á  súplica  del  infante  D.  Pedro,  su  hermano. 

(Egea,  3  de  Agosto  de  1330.) 

Nos  Alfonsus  etcétera.  Attehdentes  nos  antequam  ad  apicem  regie 
dignitatis  assumpti  fuissemus  ad  suppiicationem  incliti  Infantis  Petri  Ri- 
pacurtie  et  impuriaruní  Comitis,  karissimí  fratris  nostri  concessionem 
infrascriptam  fecisse  tibi  Johanni  Luppi  de  Horries  cum  carta  nostra  te- 
noris  sequentis.  Nos,  Infans  Alfonsus  illustrissimi  domini  Regis  Arago- 
num  primogenitus  eiusque  Generalis  Procurator  ac  Comes  Urgelli  ad  in- 

cliti et  karissimi  fratris  nostri  Infantis  F^etri  preces  nobis  affectuose  factis 
asserentis  te  Johannem  Luppi  de  Horries  eius  domesticum  sibi  quaní 
plurima  servitia  impendisse  damus  et  concedimus  tibi  dicto  Johanni  Lup- 

pi dum  tibi  fuerit  vita  comes  cenam  quam  nos  annis  singulis  ratione 
officii  procurationis  quod  nunc  regimus  in  loco  de  Loarre  recipere  debe- 
mus.  Mandantes  per  presenten!  cartam  nostram  hominibus  de  Loarre 
quod  annis  singulis  dum  tibi  fuerit  vita  comes  dictam  cenam  tibi  tribuant 
et  exsolvant.  Alias  concedimus  tibi  Johanni  Lupi  quod  ad  hec  ipsos 
eorum  bona  compellatis  fortiter  in  districte.  In  cuius  rei  testimonium 
presentem  cartam  nostram  tibi  fieri  jussimus  sigillo  nostri  appendicio 
sigillatam.  Data  Gerunde  VI°  kalendas  augusti  anno  Domini  M°CCC°XX® 
primo,  Et  nunc  nobis  humiliter  duxeris  suplicandum  ut  dictam  concesio- 
nem  tibi  confirmare  de  benignitate  regia  dignaremur.  Idcirco  hiis  suppli- 
cationibus  favorabiliter  annuentes  tenore  presentís  carte  nostre  laudamus, 
aprobamus  et  etiam  confirmamus  tibi  dicto  Johanni  Luppi  concessionem 
predictam  et  omnia  et  singula  in  carta  ipsius  concessionis  contenta  prout 
in  ea  melius  continetur.  Mandantes  per  presentem  cartam  nostram  dictis 
hominibus  de  Loarre  quod  annis  singulis  dum  tibi  fuerit  vita  comes  dic- 

tam cenam  tibi  tribuant  et  exsolvant.  Alias  concedimus  tibi  quod  ad  hec 
ipsos  et  eorum  bona  compellatis  fortiter  et  districte.  In  cuius  rei  testimo- 

nium presentem  cartam  nostram  tibi  fieri  jussimus  nostro  sigillo  pendenti 
munitam.  Data  loco  de  Exea  111°  nonas  augusti  anno  Domini  M^^CCC^XXX^ 
=Guillermus  de  Pulcrovicino.  Mandato  Regio  facta  per  Vicecancellarius. 

(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  de  Cancillería  núm.  481,  folio  241  vuelto.) 
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XIII 

El  Rey  Pedro  IV  confirma  en  un  todo  el  privilegio  de  Alfonso  IV,  dado 
en  Zaragoza,  á  16  de  Mayo  de  1323  (1),  por  el  que  este  Rey  concede  al- 

gunas franquicias  á  los  vecinos  de  Loarre,  prometiendo  que  ni  el  lugar 
ni  el  Castillo  serán  separados  de  la  Corona  por  ninguna  causa. 

(Zaragoza,  16  de  Abril  de  1336.) 

Pateat  universis,  qiiod  nos  Petrus  Dei  gratia  Rex  Aragonum,  Valen- 
cie,Sardinie  et  Corsice,  Comesque  Barchinone.  Attendentes  serenissimum 
principe  dominum  Alfonsiim,  memorie  recolende  Regeni  Aragonum  pa- 
treni  nostrum  franchitatem  subscriptam  concessisse  vobis  liominibus 
loci  de  Loarre  cum  privilegio  suo  bulla  plúmbea  eiusdem  pendenti  mu- 
nito  tenoris  sequentis:  Noverint  universi  quod  nos  Alfonsus  Dei  gratia  Rex 
Aragonum,  Valencie,  Sardinie  et  Corsice  ac  Comes  Barchinone,  digna 
meditatione  pensantes  sinceran!  afeccionen!  quam  vos  homines  nostri 
loci  de  Loarre  erga  nos  ac  nostra  servitia  gessistis  ac  geritis  laudabiliter 
et  habetis  et  qualiter  dictís  adherendo  servitiis  ad  magnan!  Curie  nostre 
utiiitatem  per  procuratorem  nostrum  ad  hoc  legitime  constitutum  dedistis 
et  cessistis  nobis  cum  publico  instrumento  die  presentí  confecto  totum 
jus  et  actiones  vobis  competentes  et  competituras  adversus  bona  que 
fuerunt  nobilium  quondam  Petri  domini  de  Ayerbio  et  Petri  eius  filii 
atque  Constancie,  quondam  filie  dicti  nobilis  Petri  junioris  et  quemlibet 
ipsorum  videlicet  in  illa  quantitate  centum  septuaginta  sex  mille  solidos 
jaccenses  in  qua  executores  testamenti  nobilis  Petri  junioris  predicti  fue- 

runt per  diffinitivam  sentencian!  condempnati  vobis  et  procuratori  nostro 
per  Garciam  de  Aysa  jurisperitum  Cesarauguste  judicemque  ultimo  dele- 
gatum  in  causa  que  inter  procuratorem  nostrum  agentem  ex  una  parte  et 
predictos  executores  ex  altera  deffendentes  extitií  agitata  super  satisfac- 
cione  et  emenda  dampnorum  olim  per  dictumn  obilem  Petrum  majorem 
illatorum  vobis  seu  universitati  hominum  dicti  loci  de  Loarre  et  bonis 
eorum  que  sentencia  lata  in  contumacia  partis  dictorum  executorum  in 
rem  transivit  judicatam  ut  de  predictis  constat  per  publicum  instrumen- 
tum  confectum  nonas  junii  anno  Domini  M°CCC°XXVP  per  Martinum 
P.  Serrano,  notarium  publicun!  civitatis  Cesarauguste  quod  nobis  fuit 
traditum  hac  de  causa.  Idcirco  intendente  circa  utiiitatem  et  augmentum 
dicti  loci  de  Loarre  et  ut  vos  et  vestri  pro  impensis  nobis  huiusmodi  ser-